ہم نے اس ضمن میں تھوڑا بہت سیکھا ہے، وہ اسی اصلاحی عمل کی بدولت ہے ورنہ۔

یہی حبا ناں کہ کچھ نہ حبا ناں ہائے
سو یہ بھی اک عمر میں ہوا معلوم (میر)
(بحوالہ جنگ لندن 18 اگست 2011ء)

دوسری خبر

دوسری خبر داتہ ضلع ہزارہ کے ایک بزرگ سید میر گل شاہ صاحب کو دی گئی چنانچہ انہوں نے 4 رمضان المبارک 1317 ہجری بمطابق 5 جنوری 1900ء میں حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی خدمت میں ایک مکتوب لکھا کہ

”آج یکم رمضان شریف کی شب کو مجھے اللہ تعالیٰ نے دکھلایا ایک نقشہ کاغذ کا ہے جس کی خوبصورتی نہایت اعلیٰ درجہ کی ہے اور اس نقشہ پر جلی قلم سے قادیان کا نام لکھا ہوا ہے اور اس نقشہ سے اوپر کی طرف ایک اور نقشہ ہے جو کسی اور مقدس شہر کا ہے جس کا نام فدوی کو بھول گیا ہے۔“